
Raadsbesluit

De raad van de gemeente Rheden;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 14 april 2014;

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet

gelet op het aangenomen amendement ‘Nazit moet kunnen’

b e s l u i t :

vast te stellen de verordening tot wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening Rheden.

Artikel I

Wijziging verordening

De Algemene Plaatselijke Verordening wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 2:29, lid 1, onder c, wordt ‘Koninginnedag’ vervangen door: Koningsdag.

B

Artikel 2:34b, lid 1, onder a, komt te luiden:

a maandag tot en met vrijdag: vanaf een uur voor aanvang en tot uiterlijk 1 uur na afloop van een acti-

viteit die wordt uitgeoefend in verband met de statutaire doelen van de rechtspersoon, maar niet later

dan 00.00 uur.

In artikel 2:34b, lid 1, onder b, wordt ‘15.00’ vervangen door: 14.00.

Artikel 2:34b, lid 2, komt te luiden:

2 Voor zover er bij paracommerciële rechtspersonen als bedoeld in het eerste lid verenigings- of wed-

strijdactiviteiten op de zaterdag en zondag plaatsvinden die eindigen tijdens de laatste één uur vóór

het verlopen of na afloop van de in dat lid genoemde schenktijden, is het deze paracommerciële

rechtspersonen toegestaan, in aanvulling op de schenktijden genoemd in dat lid, alcoholhoudende

drank te verstrekken tot één uur na beëindiging van deze activiteiten, maar niet later dan 00.00 uur.

In artikel 2:34b, lid 3, komen de woorden ‘en dorpshuizen’ te vervallen.

Na artikel 2:34b lid 3 wordt een nieuw lid 4 toegevoegd, luidende:

4 Wanneer een paracommercieel rechtspersoon als genoemd in lid 3 van dit artikel een dorpshuis of

ouderensociëteit betreft, kan deze paracommerciële rechtspersoon alcoholhoudende drank uitsluitend

verstrekken op:

a maandag tot en met vrijdag vanaf 11.00 uur tot 23.00 uur;

b zaterdag vanaf 15.00 uur tot 0.00 uur;

c zondag vanaf 12.00 uur tot 0.00 uur.

De onderdelen lid 4 en lid 5 worden geletterd 5 en 6.

C

Artikel 2:59, lid 3, onder a, komt te luiden:

muilkorf: muilkorf ingericht naar een model dat beantwoordt aan de volgende beschrijving: een muilkorf

vervaardigd van stevige kunststof, of van stevig leer of van beide stoffen, die door middel van een

stevige leren riem rond de hals zodanig is aangebracht dat verwijdering zonder toedoen van de mens

niet mogelijk is en die zodanig is ingericht dat de drager geen mens of dier kan bijten, dat de afgesloten

ruimte binnen de korf een geringe opening van de bek toelaat en dat geen scherpe delen binnen de

korf aanwezig zijn.

D

Artikel 6:2 lid 1 komt te luiden:

1 Met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens deze verordening zijn belast:

a de opsporingsambtenaren genoemd in artikel 141 van het Wetboek van Strafvordering en de

personen die op grond van artikel 142, eerste lid, van het Wetboek van Strafvordering met een

buitengewone opsporingsbevoegdheid zijn belast;

b de medewerkers van de gemeente Rheden welke belast zijn met toezicht en handhaving.

Artikel II

Inwerkingtreding

Deze verordening treedt in werking de dag na bekendmaking.

De Steeg, 20 mei 2014

De raad voornoemd,

4 juni 2014Gemeenteblad 2014 nr. 311921

Nr. 31192

GEMEENTEBLAD 4 juni

2014

Officiële uitgave van gemeente Rheden.



voorzitter.

plv. griffier.

4 juni 2014Gemeenteblad 2014 nr. 311922


